РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Преображенского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 01.11.2002 года                                                                                                      № 55

с. Преображенка

Об утверждении предварительных  итогов

социально – экономического развития

Преображенского муниципального образования

за 9 месяцев 2022 года и ожидаемых итогов

социально-экономического развития  поселения за 2022 год

           В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе в Преображенском муниципальном образовании,

утвержденным решением Думы Преображенского  муниципального образования от

16.06.2021г. № 3/2 администрация Преображенского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития

Преображенского муниципального образования за 9 месяцев 2022 года и ожидаемые

итоги социально-экономического развития поселения   за 2022 год  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном Вестнике

Преображенского МО» и разместить на официальном сайте администрации

Преображенского МО.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Преображенского

муниципального образования                                                               А.А. Свистунов

Приложение к постановлению

администрации Преображенского

муниципального образования

от 01.11.2022г. №  55

Предварительные и ожидаемые итоги социально-экономического развития

Преображенского МО за истекший период 2022 года

Промышленность.

            На территории Преображенского МО промышленные и сельскохозяйственные

предприятия отсутствуют.

Потребительский комплекс и предпринимательство.

            В Преображенском МО ведется реестр предприятий торговли, и бытового

обслуживания, на 01.01.2022 г. всего 13объектов.

            Сравнительный анализ цен на основные продукты питания по поселению показал,

что в Преображенском МО цены на продукты первой необходимости и хлеб ржано-

пшеничный, молоко пастеризованное ниже среднерайонных.

Бюджет и финансовое состояние.

        Основные характеристики бюджета Преображенского муниципального образования:

Основные

характеристики

бюджета

План на год
Ожидаемое

исполнение
% выполнения

Доходы бюджета 29 000 000,00 39 000 000,00 100

Расходы бюджета 82 170 566,53 82 170 566,53 100

Анализ исполнения доходной части бюджета

Преображенского МО.

Доходы бюджета Преображенского муниципального образования за 2022 год

определяются суммой 37 513 306,00 руб., в т.ч. собственных доходов – 36 975 606,00 руб.,

безвозмездных поступлений – 537 700,00 руб.

Основные составляющие доходной части бюджета

Преображенского МО в 2022 году.

Наименование показателя

Доходы,

утвержденные

законом о

бюджете на

2022г

Ожидаемое

исполнение

на конец

2022г

%

исполнения

Исполнено

на

01.10.2022 г.

Собственные доходы 36 975 606,00 46 975 606,00 86 31 874 174,52

Налог на доходы физических

лиц
29 000 000,00 39 000 000,00 103 2 29 725 383,76

Налоги на товары (работы

услуги) реализуемые на

территории Российской

1 089 530,00 1 089 530,00 86 937 233,36

федерации

Налог на имущество

физических лиц, зачисляемый

в бюджеты поселений

10 000,00 10 000,00  -1 052,38

Земельный налог,

зачисляемый в местный

бюджет

62 770,00 62 770,00 18 11 479,78

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и

муниципальной

собственности

1 813 306,00 1 813 306,00 12 218 130,00

Прочие неналоговые доходы
5 000 000,00 5 000 000,00 20

983 000,00

Безвозмездные поступления 537 700,00 537 700,00 87 469 243,82

Субвенции бюджетам

поселений на осуществление

полномочий по первичному

воинскому учету

237 000,00 237 000,00 71 169 243,82

Субвенции бюджетам

сельских поселений на

выполнение передаваемых

полномочий субъектам

Российской Федерации

700,00 700,00 0 0,00

Реализация мероприятий

перечня проектов народных

инициатив

300 000,00 300 000,00 100 300 000,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 ВСЕГО
37 513 306,00 10 503 424,00 86 32 343 418,34

Величина собственных доходов бюджета МО Преображенского муниципального

образования составила 36 975 606,00  руб..

Высокий удельный вес занимает налоги на доходы физических лиц. Доходы от уплаты

акцизов на дизельное топливо, автомобильный бензин и акцизов на моторные масла.

Прочие неналоговые доходы.

Величина безвозмездных поступлений за 2022 года составит руб. или 1,4 % от всех

доходов бюджета.

Анализ исполнения расходной части бюджета Преображенского МО.

Расходы бюджета Преображенского муниципального образования за истекший период

2022 года определяются суммой 26 972 824,78 руб.

Структура расходов бюджета предоставлена в следующей таблице:

Основные составляющие расходной части бюджета

Преображенского МО в 2022 году.

Наименование показателя Расходы,

утвержденные

законом о

бюджете на

2022г

Ожидаемое

исполнение

на 2022г

%

исполнения

Исполнено

на

01.10.2022г

Функционирование

высшего должностного

лица органов местного

самоуправления

1 718 323,58 1 718 323,58 70 1 204 272,82

Функционирование

правительства РФ, высших

органов исп.власти

субъектов РФ, местных

администраций

21 667 436,37 21 667 436,37 45 9 848 829,14

Резервные фонды 300 000,00 300 000,00 0 0

Другие

общегосударственные

вопросы

5 700 700,00 5 700 700,00 23 1 333 124,24

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

237 000,00 237 000,00 71 169 243,82

Обеспечение пожарной

безопасности

500 000,00 500 000,00 4 21 808,87

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

5 055 297,97 5 055 297,97 1,4 73 045,64

Другие вопросы в области

национальной экономики

2 000,00 2 000,00 0 0

Жилищное хозяйство 1 100 000,00 1 100 000,00 0 0

Коммунальное хозяйство 13 000 000,00 13 000 000,00 38 4 957 250,00

Благоустройство 3 207 000,00 3 207 000,00 28 882 890,69

Другие вопросы в области

ЖКХ

27 127 506,53 27 127 506,53 24 6 553 717,14

Молодежная политика 100 000,00 100 000,00 100 100 000,00

Культура 200 000,00 200 000,00 41 81 508,00

Пенсионное обеспечение 170 343,00 170 343,00 74 126 081,00

Межбюджетные

трансферты

2 084 959,08 2 084 959,08 78 1 621 053,42

ИТОГО РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА

82 170 566,53 82 170 566,53 33 26 972 824,78

1. Расходы на содержание местной администрации за истекший период 2022 года

составили 4 356 915,33 руб.. Основные составляющие это: заработная плата , начисления

на оплату труда, налоги, электричество,  услуги связи,   льготный проезд работников,

организация работы по повышению квалификации сотрудников органов местного

самоуправления.

2. Расходы на содержание главы администрации за истекший период 2022 года

составили 1 204 272,82 руб. Расходы по выплате заработной платы, начисления на оплату

труда.

3. Резервный фонд Преображенского муниципального образования на 2022 год

составил 300 000,00 рублей. За истекший период 2022 года  резервный фонд не

использовался.

4. Расходы по разделу другие общегосударственные вопросы за истекший период

2022 года составили 1 333 124,24 руб. Основным мероприятием в данном разделе является

приобретение, содержание имущества составляющего казну Преображенского

муниципального образования, государственная регистрация прав собственности на

имущество

5. Мобилизационная и вневойсковая подготовка. За истекший период 2022 года

исполнено на сумму 169 243,82 руб., основная составляющая это заработная плата с

начисления ми на оплату труда специалиста ВУС Преображенского  муниципального

образования.

6. По обеспечению пожарной безопасности в рамках программы проходит

мероприятие по опашке границ населенных пунктов Преображенского МО в сумме 14 608

,87 руб.

7. По подразделу Дорожное хозяйство (дорожное фонды) были произведены расходы

на сумму 73 045,64 руб. Выполнены мероприятия предусмотренные программой

комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории

Преображенского МО.

8. По подразделу коммунальное хозяйство произведены расходы по приобретению

ГСМ.

9. По подразделу благоустройство. За истекший период 2022 года расходы

составляют 882 890,69 руб., благоустройство села, реализация перечня проектов народных

инициатив.

10. По подразделу другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства. За

истекший период 2022 года расходы составляют 6 553 717,14  руб.

11. По подразделу молодежная политика и оздоровление детей расходы составили

100 000,00 руб. по мероприятию патриотического воспитания молодежи.

12. По подразделу культура, произведены расходы  на проведение праздничных,

массовых, спортивных мероприятий на сумму 81 508,00 руб.

13. По разделу «Пенсионное обеспечение» профинансированы расходы по оплате

доплаты к пенсии муниципальным служащим. Сумма расходов составила 126 081,00 руб.

14. Межбюджетные трансферты. Передача части полномочий, сумма составила

1 621 053,42 руб.

Труд и занятость населения.

Ситуация на рынке труда за рассматриваемый период характеризовалась следующим:

уровень безработицы составил 10 % по данным на 01.10.2022 года. Численность

безработных граждан, состоящих на учете в центре занятости населения составила 3

человека, на начало 2021 года – для сравнения 2 человека. Значимую роль на динамику

спада уровня безработицы повлияло изменение законодательства РФ в сфере занятости

населения, текущее состояние противоэпидемические мероприятий на территории

Иркутской области в связи с новой коронавирусной инфекцией.

Демографическая ситуация.

За истекший период 2022 года рождаемость составила 2 человека, смертность – 11

человек.